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12. Ang. nedläggning av gruppboende och dagverksamhet 
 
Ärendets beredning 
Ärendet har beretts inom avdelningen för Äldre&funktionshindrade. 
Information har givits på Lokala pensionärsrådet. 
 
Förslag till beslut 
1. Stadsdelsnämnden godkänner rapporten 
 
 
 
Jack Kindberg  Gunnel Dahlin 
Stadsdelsdirektör  avdelningschef 
 
Bakgrund 
Gruppboendet Linnéan på Elinsborgsbacken 7 är stadsdelens äldsta 
gruppboende. Det har med tiden blivit mycket nedslitet. Badrummen fyller 
inte dagens krav på hygienutrymme i äldreboende. Detta innebär bl.a. att 
arbetsmiljön i bad/tvättsituationer inte är den bästa. I samband med en 
vattenskada i huset har även Linnéan drabbats. Enheten är ekonomiskt 
ineffektiv pga det låga platsantalet, sex platser. 
 
Blåklockans dagverksamhet har plats för åtta deltagare. Verksamheten 
ligger på Elinsborgsbacken 5. De senaste tre åren har verksamheten inte 
haft full beläggning. Det senaste året har det endast funnits fyra inskrivna 
deltagare. Fler har erbjudits plats men tackat nej. Dessa har antingen helt 
avstått plats eller velat vänta på plats i Fristad eller på Hedvig. Enligt lag 
är kommunerna skyldiga att anordna dagvård men endast till dementa. De 
verksamheter som finns på Hedvig och Fristad fyller stadsdelens behov. 
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Förvaltningens förslag 
I samband med planeringen av äldreboendena inom stadsdelen föreslås att 
hus nr 7 på Elinsborgsbacken återlämnas till hyresvärden. Detta innebär att 
Linnéans lokaler försvinner från förvaltningen. Denna lokal kan då uthyras 
av Fambo till syriska föreningen som planerar för äldreboende i Tensta. 
Pga av fuktskador och ombyggnadsbehov har Linnéan successivt fått färre 
boende. Vid dödsfall under våren har lägenheterna inte hyrts ut igen Sedan 
den 1 juni bor därför ingen på Linnéan. I det fall Fambo inte är beredda att 
överta uthyrningen direkt kommer förvaltningen att anvisa lägenheterna på 
Linnéan som vanliga servicehuslägenheter. 
 
Blåklockans dagverksamhet har de senaste åren gått med förlust eftersom 
det inte gått att fylla platserna.  Av de fyra som går där kommer två från 
servicehuset och två från Spånga. De två från Spånga kommer att kunna 
beredas plats på Hedvig respektive Träffen. Personalen som arbetat på 
Blåklockan kommer tills vidare att bedriva aktivitetsverksamhet inom 
ramen för gruppboendena i Tensta. Detta  innebär att de två från 
servicehuset som är inskrivna på Blåklockan kommer att bli aktiverade 
även fortsättningsvis. Aktiviteter för de som bor på våra äldreboenden 
kommer att anordnas dels i deras resp. allmänna utrymmen dels i de 
allmänna utrymmen i servicehuset. Blåklockans lokal kommer att övergå 
till lokal för Öppen Hemtjänst i Tensta-Hjulsta. 
 
Vår bedömning är att varje enskild persons situation inte försämras på 
något sätt. De anhöriga har inte något att invända mot de förändringar som 
föreslås. Personalen har kunnat beredas arbete inom den befintliga 
verksamheten  i Tensta. 
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